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Ifjú Ádámok és Évák
Február végéig várhatóan befejeződnek a tetőfedési és szigetelési munkák, elkezdődik a piactér feletti nyílászárók beépítése, ezek mellett hamarosan elkészül a belső tér 
burkolata – hangzott el a pénteki piacbejáráson. Az eseményen részt vett dr. Farkas Ciprián polgármester is.  FOTÓ: SOPRONMÉDIA – GRIECHISCH TAMÁS

 Épül az új soproni piac

A költő, hadvezér utcája

Most vagy soha!
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Tudja, hol van a Thurner Mihály utca? Vajon kiről nevezték el a Károly-ma-
gaslati utat? És ki volt István bíró? Sorozatunkban nevezetes soproni utcá-
kon kalandozunk, ezúttal a Zrínyi Miklós utcán.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Március 14-én érkezik a mozikba a Petőfi-film. A Most 
vagy soha! a magyar történelem egyik legfontosabb 
napjáról, március 15-éről és hőséről, Petőfi Sándorról 
szól. A kalandfilm több jelenetét Sopronban vették fel.

A nagyszülők 
jólétéért

3

 Magabiztos győzelem

Győzelemmel tért vissza a Sopron Basket – hétvégén a Szigetszentmiklós 
együttese ellen nyertek 94–48-ra a soproni lányok. – A harmadik negyedet 
leszámítva elégedett vagyok – értékelt Gáspár Dávid vezetőedző.

Hat iskola tanulói vettek részt a színházi előadásokon.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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Az idősek segítése és a 
róluk való gondosko-
dás kötelességünk, hi-
szen elődeink nevel-
tek fel és óvtak minket. 
Tisztában van ezzel a 
kormány is: bevezet-
te a 13. havi nyugdíjat, 
megemelte az ellátá-
sok összegét, valamint 
működik a Gondosóra 
program is. Az idei sop-
roni költségvetésben 1,5 
millió forintot különí-
tettek el az idős klubok 
támogatására. 
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Rongálás  
vétsége
Határozatot (büntetővég-
zést) hozott a Soproni Já-
rásbíróság a Sopron MJV 
Önkormányzata által tett 
feljelentés alapján indult 
büntetőeljárásban. B. Zsu-
zsanna elkövetőt egy rend-
beli nagyobb kárt okozó 
rongálás bűntette és egy 
rendbeli kisebb kárt okozó 
rongálás vétsége, valamint 
két rendbeli szabálysér-
tési értékhatárt meg nem 
haladó kárt okozó falfirka 
elhelyezésével elkövetett 
rongálás vétsége miatt ma-
rasztalta el a bíróság.

A bíróság által megállapí-
tott tényállás szerint a vád-
lott 2023. augusztus 2-áról 
3-ára virradó éjszakán vá-
rosszerte több helyen „1 G” 
feliratokat és falfirkát he-
lyezett el járdaburkolaton, 
illetve buszvárók falára és 
más helyekre, melyeket csak 
költséges eljárásokkal (ho-
mokfúvás, aszfaltmarás, 
vegyszeres eljárás) lehetett 
megtisztítani.

A bíróság összesen 
330.000 forint pénzbünte-
tésre és az eljárási költségek 
viselésére kötelezte az elkö-
vetőt, valamint kötelezte 
a Sopron MJV Önkormány-
zatának okozott 859.114 fo-
rint kár megfizetésére.

A határozat jogerős.

KÖVES ANDREA

Könyvbe illő a soproni Balázs 
Endre kalandos élettörténete, a kér-
dés csupán annyi: történelmi vagy in-
kább családregénybe. A ma is ener-

gikus egykori mérnök szavait hallva mindkettő 
remek választás lenne.
– Háborús időszakban csalá-
di örökségünket tekintve két-
pólusú világban születtünk 
öcsémmel, Dénessel – idézte 
fel gyermekkorát Balázs End-
re. – Az egyik helyszín Er-
dély, a szívet melengető Csík-
somlyó vidéke, ahol mérnök 
édesapám hatgyermekes ősi 
székely család legidősebb 
gyermekeként született.

Amikor Székelyföld szóba 
került, Balázs Endre arca el-
lágyult, mint kiderült: nagy-
szülei sírja a pünkösdi búcsú 
helyszínéül szolgáló nyereg-
ből jól látható, illetve család-
jának a híres kolozsvári Há-
zsongárdi temetőben is van 
nyughelye. Identitása kiala-
kulásának másik meghatáro-
zó helyszínéről, Stuttgartról 
is mesélt.

– A németországi Baden-
Württemberg tartomány fő-
városában építette meg déd-
apám az első hűtőházat, 
illetve Stuttgartban a spa-
nyol polgárháborúban hősi 
halált halt haditudósító uno-
kanővéremről egy teret is 

elneveztek.Ő Robert Capának, 
a 20. század egyik legjelentő-
sebb, magyar származású fo-
tósának volt társa. Nagyma-
mám Stuttgartban született, 
később férjhez ment a Sopron-
ban szolgáló katonatiszt nagy-
apámhoz, aki az első világhá-
borúban a balkáni fronton 
küzdött. Életem legfontosabb 
helyszíne Sopron, ide jártam 
a Berzsenyi-gimnáziumba, 
majd gépészmérnökként dip-
lomáztam azon a Miskolci 
Egyetemen, amelyre áttelepül-
tek Sopronból a bányász és a 
kohász karok. Friss diplomás-
ként másfél évtizedig az egy-
kori nagyvállalatban, az AFIT-
ban tevékenykedtem.

A soproni emlékeket fel-
idézve szóba kerül a város 
egykori legendás játékbolt-
ja, a Delfin üzlet, ahol egyko-
ron velem együtt sok gyerek 
tátott szájjal nézte a sok-sok 
csodát. Mint kiderült: Ba-
lázs Endre felesége, Erzsé-
bet üzemeltette az akkori-
ban úttörőnek számító kis 
üzletet. Később közös családi 

külkereskedelmi és ingatla-
nokkal foglalkozó céget alapí-
tottak, ebben is, mint az élet 
minden területén, jól kiegé-
szítik egymást. Fiaik, Péter és 
Dániel Ausztriában diplomáz-
tak, jelenleg ott is élnek, ám 

gyakran látogatnak Sopronba 
két gyermekükkel együtt.

Balázs Endrét mind a mai 
napig élteti a kertművelés, 
örök szerelem marad számá-
ra a teniszezés. Ritkán mesél 
önmagáról, most is csak azért 

tett kivételt, mert a Stuttgart-
ban élő öccse, aki édesany-
jukhoz hasonlóan a fogorvosi 
hivatást választotta, nemrégi-
ben elhunyt, családja történe-
tének felidézésével az ő emlé-
ke előtt is tiszteleg. 

Balázs Endrét  élteti a kertművelés, örök szerelme a teniszezés

Tisztelet az ősök emlékének

Balázs Endre és felesége, Erzsébet közös családi céget is alapított – ebben is, mint az élet 
minden területén, jól kiegészítik egymást.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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SZILÁGYI ANDREA

Az idősek segítése és a róluk való gondoskodás kö-
telességünk, hiszen elődeink neveltek fel és óvtak 
minket. Tisztában van ezzel a kormány is: bevezet-
te a 13. havi nyugdíjat, megemelte az ellátások ösz-
szegét, valamint működik a Gondosóra program is.

A Magyar Kormánynak fon-
tosak az idősek – ez látszik 
az elmúlt évek döntésein is. 
Múlt héten megérkezett már 
a számlákra és a postákra a 13. 
havi nyugdíj. Ennek összege 
az évről évre való emelésnek 
köszönhetően idén már „mél-
tó a nevéhez”. Ezen felül 2024 
januárjában 6 százalékkal 
megemelték az alapellátáso-
kat, melyek így ellenállóbbak 
lettek az inflációval szemben, 
és reálértékük is nőtt.

Városunk is törődik idő-
sebb lakóival: az önkor-
mányzat minden évben segí-
ti a nyugdíjas egyesületeket. 

A különböző pályázati támo-
gatásokon felül a városvezetés 
a 2024-es költségvetésében 1,5 
millió forintot különített el, 
melyet a klubok működésé-
nek segítésére fordít. 

– Komoly eredmény, hogy 
a baloldal által korábban el-
vett 13. havi nyugdíjat vissza-
kapták az idősek, és ezt a tá-
mogatást a kihívások ellenére 
is sikerült megvédeni – hang-
súlyozta dr. Farkas Ciprián 
polgármester. – Ahogyan a 
magyar kormány, úgy váro-
sunk is megbecsüli az időse-
ket. Fontosnak tartjuk a vá-
ros részéről az idős klubok 

támogatását, hiszen a jól mű-
ködő közösségekre kortól füg-
getlenül nagy szüksége van 
mindannyiunknak. A sopro-
ni idősek továbbra is számít-
hatnak ránk.

Emellett Sopron is aktí-
van részt vesz a Gondosóra 
program népszerűsítésében, 
mely máig egyedülálló Euró-
pában. A 65 év felettiek szá-
mára elérhető, ingyenes jólé-
ti szolgáltatás lényege, hogy 
az otthon, egyedül élő idősek 
a nap 24 órájában kaphatnak 
segítséget. 

Városunkban minden év-
ben gála keretében köszöntik 
a szép korúakat az éves világ-
nap alkalmából. 

MEGKÉRDEZTÜK OLVA-
SÓINKAT, HOGY TELNEK 
A NYUGDÍJAS ÉVEIK?
Kovács Mihály: Azt kell mon-
danom, hogy nagyon aktí-
van. Járok idős klubba, ahol 

kiveszem a részem a „mun-
kából”. Mindig segítem a cso-
portot, a fellépéseken is ott 
vagyok. Ezen kívül évek óta 
járok örömtáncolni is. Két-
hetente tekézek egy csapattal 
– soha nem hagynám ki. A ma-
radék időmet a dédunokáim-
mal töltöm, mindig csodála-
tos érzés velük lenni és nézni, 
ahogy felfedezik a világot.

Bede Lászlóné: 6 éve la-
kom Sopronban, előtte Deb-
recenben éltem. Mikor özvegy 

lettem, a gyermekeim után 
költöztem a városba. Egyál-
talán nem bántam meg, meg-
találtam itt a helyem. A sza-
badidőmet mindig igyekszem 
hasznosan tölteni, nagyon 
szeretek a kertben tevékeny-
kedni. Ha tehetem, mindig 
megyek kirándulni is, de ha 
épp rossz az idő, akkor is fi-
gyelek arra, hogy a napi 10 
ezer lépést megtegyem.

Vörösné Márti: Rendkí-
vül mozgékonyan, máshogy 
el sem tudnám képzelni az 
életem. Egyedül maradtam 
már több éve, ezért minden 
szabadidőmet igyekszem ki-
használni. Járok idős klubba, 
mely különleges helyet foglal 
el a szívemben. Ez egy igazi 
közösség, ahol mindenkit sze-
retettel látnak. Emellett tán-
colni is szoktam. A sors meg-
áldott 7 unokával, akik ugyan 
már idősebbek, de próbálunk 
minél több időt együtt tölteni.

Soproni költségvetés:  Az önkormányzat 2024-ben is támogatja az idős klubokat

Szüleink, nagyszüleink jólétéért

A 2022-ES NÉPSZÁMLÁLÁS IDEJÉN  a Soproni járásban 21.955 idős ember élt, az el-
múlt 20 évben majd 7.000-rel emelkedett a számuk. Érdekesség, hogy 9 nő mondta magát 
100 évesnek vagy annál idősebbnek a két évvel ezelőtti felmérésben. Tavaly újságunk is 
megemlékezett Sopron legidősebb lakójáról, Szijjártó Klári néniről (Főszerepben a szép 
korúak, Soproni Téma, 2023. november 1.), akit személyesen köszöntött fel otthonában 
dr. Farkas Ciprián.

Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A Zrínyi Miklós utca az Alsó-
lövérek városrészben, a Béke 
út és a Mikoviny utca között 
húzódik, határolva a Szent 
Imre tér nyugati oldalát. A Lö-
vérek helyén a 19. század első 
felében gyümölcsöskerteket 
gondoztak. A 19. század végé-
től egészen az 1930-as évekig 
lépésenként kiépült a Deák 
tér, a város dél felé terjeszke-
dett, és ez a folyamat nem állt 
meg az ebenfurti vasútvonal 
vágányainál. Kezdetét vette a 
városhoz sorompós átjáróval 
csatlakozó új városrész épí-
tése a földszintes, illetve két-
szintes családi otthonokkal. 
Az első világháború után ki-
épülő Zrínyi Miklós utcában 
leginkább az osztrák Hei-
matstil és a neobarokk stílus 
hatása érvényesült. Az utca 
1927-ben kapta a nevét, több 
utcát neveztek el ekkor híres 
költőinkről a környéken. A Lö-
vérek ezen részén a kertkul-
túra nem jellemző, sűrűbb a 
beépítés, nem nyaralók áll-
nak itt. 

A Zrínyi utca és a Szent 
Imre tér sarkán kiválik kör-
nyezetéből Freud Dezső pesti 
építész háza, de a teret a volt 
Szent Imre kollégium ural-
ja. A neobarokk stílusban 
Budapesten megtervezett 

létesítményt a soproni Hárs 
György építészmérnök kivi-
telezte. A kétemeletes épü-
letben az 1929–30-as cím- és 
lakásjegyzék alapján az 1948. 
június 16-i államosításig 60 
bánya- és erdőmérnöki főis-
kolás keresztény hallgató és 
50 helybeli bencés reálgim-
náziumi vagy reáliskolai ta-
nuló számára biztosítottak 
bentlakást. Első igazgató-
ja 1928–1936. között Koszter-
szitz József pap és író volt, aki 
nemzedékek fiataljait nevel-
te. Őt követte az államosításig 
Gacs János, aki papi működé-
se mellett a cserkészmozga-
lomban is kifejezetten sokol-
dalú tevékenységet fejtett ki. 
1939-ben az országgyűlési vá-
lasztáson Sopron vármegye és 

Sopron város lajstromos listá-
ján országgyűlési képviselővé 
választották. Az átadás után 
két évvel hozták meg a határo-
zatot a városházán, hogy a pa-
pok vezette főiskolai kollégi-
um előtti névtelen tér a Szent 
Imre nevét viselje. A kommu-
nisták egyik első dolga volt a 
névtáblák lecserélése. A bol-
gár pártvezérnek, Dimitrov-
nak a neve 1945-ben került 
a falra. Az 1956-os forrada-
lom idején az erdészhallgatók 

gyűléseinek helyszíne volt a 
diákszálló. A védett, tisza-
fákkal tarkított park 1991-
ben kapta vissza Szent István 
tragikus sorsú fiának a ne-
vét. A volt kollégium 1960-tól 
2009-ig állami gyermekott-
honként funkcionált. A több 
mint tízezer négyzetméteres 
ingatlan azóta üresen áll. 

A Zrínyi Miklós utca törté-
netét Török Balázs, a Sopro-
ni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk:  A Zrínyi Miklós utca 1927-ben kapta a nevét

A költő, hadvezér utcája 

ZRÍNYI MIKLÓS  (1620–1664), politikus–hadvezér volt, 
az irodalommal mellékesen foglalkozott. A magyar ba-
rokk irodalom kiemelkedő alakja, művészete mellett had-
vezéri sikerei, a török elleni harcai örökítették meg hírne-
vét. Főbb művei: Tábori kis trachta, Ne bántsd a magyart 
– Az török áfium ellen való orvosság, Szigeti veszedelem.

Az első világháború után kiépülő Zrínyi Miklós utcában leginkább az osztrák Heimatstil és 
a neobarokk stílus hatása érvényesült.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Március 14-én érkezik a mozikba a Petőfi-film. 
A Most vagy soha! a magyar történelem egyik leg-
fontosabb napjáról, március 15-éről és hőséről, 
Petőfi Sándorról szól. A kalandfilm több jelenetét 
Sopronban vették fel.

– Petőfi ma is példakép. Mind-
annyiunk számára követen-
dő, ahogy ez a lánglelkű köl-
tő–forradalmár ragaszkodott 
az igazsághoz, tűzön-vízen 
keresztül küzdött a céljaiért 
– mondta Lóth Balázs, a Most 
vagy soha! rendezője. – Be-
rettyán Nándor a filmben egy 
nagyon modern Petőfi – aki-
vel a ma embere is tud azono-
sulni. Kiáll a szerelméért és 
a barátaiért, és sohasem adja 
fel, hiába próbálnak kereszt-
be tenni neki.

A film egyik célja, hogy a 
ma közönsége testközelből él-
hesse át 1848. március 15. ese-
ményeit. Mint arról lapunk-
ban is beszámoltunk, a Most 
vagy soha! több jelenetét Sop-
ronban forgatták. A stáb több 

mint 2 hetet töltött városunk-
ban, itt vették fel azt is, ami-
kor Petőfi Sándor és Szendrey 
Júlia az emeleti albérletükből 
az ablakon át kiugorva (felvé-
telünkön) menekül a nyomuk-
ban járó osztrák titkosrend-
őr elől. 

A Most vagy soha! fősze-
replői: Berettyán Nándor (Pe-
tőfi Sándor) és Mosolygó Sára 
(Szendrey Júlia). Kiemelt sze-
repekben látható még: Koltai-
Nagy Balázs (Jókai Mór), Fehér 
Tibor (Vasvári Pál), Horváth 
Lajos Ottó (Farkasch, a titkos-
ügynök), Jászberényi Gábor 
(Meyer, a rablóvezér), Lukács 
Sándor (Ignaz von Lederer tá-
bornok), Nagy Sándor (Emich 
Gusztáv), Szerednyey Béla 
(Landerer Lajos).

Most vagy soha!
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Ede, a csille
A Soproni Egyetem botanikus 
kertjében, a „D” épület mellett áll 
egy csille, melynek különös tör-
ténete van. Az igazi bányászcsil-
le annak idején a Miskolc közelé-
ben lévő Lyukóbányán „teljesített 
szolgálatot”. 

Bányabeli munkáját befejezve a Miskolci 
Nehézipari Műszaki Egyetem Bánya- és 
Kohómérnöki Kar hat hallgatójának, név 
szerint Debreceni Lászlónak, Fedecsku 
Lászlónak, Gozdan Tibornak, Kaufmann 
Tibornak, Novák Sándornak és Ulrich Ró-
bertnek az a gondolata támadt, hogy ezt 
a csillét eltolják Sopronig. Ezzel akarták 
demonstrálni a bányászélet hasznosságát 
és szépségét is. 

Hogy miért éppen Sopronba? A Mis-
kolci Egyetem Bánya- és Kohómérnöki 
Kara a magyar műszaki felsőoktatás leg-
régibb intézményének, a Selmecbányai 
Magyar Királyi Bányászati és Erdésze-
ti Akadémiának a jogutódja. Ezt az isko-
lát a trianoni döntést követően Sopron 
fogadta be, majd egy kormányhatároza-
tot követően a bánya- és kohómérnöki 
képzést az 1950-es években Miskolc vá-
rosába helyezték át. Az erdész–bányász–
kohász kapcsolat azonban ezzel nem sza-

kadt meg, a szakestélyeken Miskolcon és 
Sopronban egyaránt rendszeresen éne-
kelték a karok himnuszait. Így a csilleto-
lással nem utolsó sorban a közös múltat, 
az összetartozást is kifejezésre szerették 
volna juttatni. 

A miskolci csilletolók, kiegészülve jó 
néhány társukkal, 1989. augusztus 25-
én érkeztek Sopronba. Először a Fő tér-
re tolták be a gumikerekekkel átszerelt, 
szépen feldíszített csillét, majd onnan az 
egyetem botanikus kertjéig, ahol az akko-
ri rektor, dr. Winkler András köszöntötte 
a háromhetes, több mint 400 kilométert 

megtett csilletoló túra résztvevőit. Ezt 
követően mindnyájukat meghívta a má-
ig emlékezetes csillekeresztelő szakes-
télyre, ahol az Ede nevet adták az egykori 
lyukóbányai csillének. „Miskolc üzenetét 
hoztuk el ezzel a csillével”, fogalmazott 
a szakestélyen az ötletgazdák egyike, Fe-
decsku László, alias Fidó, amire az egyik 
jelenlévő soproni firma azt válaszolta, 
hogy hasonló eszmeiséggel a következő 
évben az erdészek pedig egy hatalmas fa-
rönköt tolnak majd el Soprontól Miskol-
cig – így is lett.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

LÁTTA MÁR?  – soproni épületek, szobrok, műemlékek

A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu

EZ LESZ…  – programajánló
FEBRUÁR 21., SZERDA 

Legyetek jók, ha tudtok
17 óra, Soproni Petőfi Színház 
További időpont: február 22. 17 óra

Tai Chi tanfolyam – első foglalkozás 
17.30, GYIK Rendezvényház 

FEBRUÁR 22., CSÜTÖRTÖK 

Baba–mama klub
10 óra, Liszt-központ

Virágos Sopronért 
17 óra, Ligneum látogatóközpont 

Liszt Filmklub: Magyar Passió
19 óra, Liszt-központ

FEBRUÁR 23., PÉNTEK

Felolvasószínház – Okuláré Projekt
18 óra, Cédrus könyvkereskedés

FEBRUÁR 24., SZOMBAT 

Vaskakas Bábszínház: Dödölle 
10 óra, GYIK Rendezvényház 

Ami az útikönyvekből kimaradt... – séta
11 óra, Tourinform iroda

Nyitnikék – porcelánfestő workshop
14 óra, Soproni Kézműves Műhelyek

Sárkány ellen sárkányfű – tematikus séta
14 óra, Tourinform iroda 

Tudatos Szülők Iskolája – az internetről
16 óra, GYIK Rendezvényház 

LISZTI-HISZTI
17 óra, Liszt-központ
A Liszt Ferenc Társaság Soproni Tagozata és a Pro Kultúra 
közös rendezvénye

Jean Anouilh: A pacsirta (Jeanne d’Arc) 
19 óra, Liszt-központ
További időpontok: február 25. 15 és 19 óra,  
március 1. 19 óra, március 2. 19 óra

Jávor hajnalai – zenés játék két részben
19 óra, Soproni Petőfi Színház 

Böjte Csaba Sopronban
19 óra, Szent Imre-templom, valamint  
február 25., vasárnap 9.30 Szent Mihály-templom

FEBRUÁR 25., VASÁRNAP

Itt járt Mátyás király!
15 óra, Soproni Múzeumnegyed 
Rendhagyó tárlatvezetés és játszóház

FEBRUÁR 26., HÉTFŐ 

Jakupcsek Gabriella: A napos B oldal
18.30, Elit mozi

FEBRUÁR 27., KEDD 

Pál Feri atya előadása
18 óra, Fertőd, Esterházy-kastély

Neil Simon: Különterem
19 óra, Liszt-központ

FEBRUÁR 28., SZERDA

Mondjad, Atikám!
18 óra, Búgócsiga Akusztik Garden
Vecsei H. Miklós és Balla Gergely József Attila-estje

Természetesen zene!
19 óra, Ligneum látogatóközpont 
Modern művek, klasszikus átiratok

MÁRCIUS 1., PÉNTEK

Szénási Ferenc (Széna) kiállítása
18 óra, sopronbánfalvi kolostorhotel
Arcok, érzések és egyéb excentrikus képzavarok

MÁRCIUS 2., SZOMBAT

Ami az útikönyvekből kimaradt... – séta
11 óra, Tourinform iroda

I. Soproni Horgászbál
18 óra, Mediterrano

SOPRONITEMAHIVATALOSKERESSEN MINKET AZ INTERNETEN IS:

Hagyományosan a hűség napi ünnepségsorozathoz kapcsolódóan adják át 
Sopron legrangosabb elismeréseit. Az Ifj. Flandorffer Ignác-díjat 2023-ban 
Csonka László, a Wälder József-díjat pedig Baranyai Gábor kapta.

INNOVATÍV 
VÁLLALKOZÓ
Csonka László édesapja, Cson-
ka Tivadar 1982-ben alapította 
üvegipari vállalkozását, ami 
mára egy több mint 50 ország-
ba exportáló, innovatív csalá-
di vállalkozás lett. A közel 50 
munkavállalót foglalkoztató 
cég újkori sikereit nagyban 
segítette Csonka László átfo-
gó menedzsmentszemlélete. 
László munkájának köszön-
hetően Sopron neve világmár-
kák térképére került fel. Köz-

vetlen és nyitott üzletember, 
aki hisz a családi vállalkozá-
sok erejében. Csonka László 
elnökségi tagja a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
magyar–német tagozatának 
és elnökségi tagja a soproni 
kamarának is. Üzleti mottója: 
csak azok az együttműködé-
sek számíthatnak hosszú tá-
von sikerre, amelyek mindkét 
fél számára kölcsönös előnyö-
kön alapulnak. Csonka László 
az Ifj. Flandorffer Ignác-díjjal 
járó összeget a Soproni Erzsé-

bet Kórházért Alapítvány ja-
vára ajánlotta fel.

A MÚLT KINCSEIT ŐRZI
Baranyai Gábor tanulmánya-
it követően először a csalá-
di vállalkozásukban kezdett 
dolgozni, majd az évek alatt 
a cég motorjává, később ve-
zetőjévé vált. Nagy szerepet 
vállal a soproni műemlékek 
felújításában; közreműkö-
désével valósult meg többek 
között a Szent Mihály-temp-
lom, a Mária-szobor vagy a 

Fő téri Szentháromság-szo-
bor kőszobrász–restaurátori 
munkáinak kivitelezése. Az 
elmúlt évek során kivitelező-
ként több egyházi épület fel-
újításán dolgozott, ilyen pél-
dául a Halász utcai egykori 
árvaház helyén megvalósult 
Szent Anna Óvoda–Bölcsőde. 
Vállalkozása a templomok, 
intézmények mellett jelentős 
számú műemlék lakóépületet 
renovált. A kivitelezési mun-
kák során mindig keresi az 
új, korszerű technológiákat, 
anyagokat. Az épített örökség 
értékeihez kizárólag tisztelet-
tel, alázattal nyúl, elősegítve 
azok megőrzését a jövő gene-
rációi számára.

A díjazottakat  tavaly decemberben köszöntötték a városházán

Soproni értékek őrei

Csonka László vállalkozása több mint 50 országba exportál. Baranyai Gábor egyházi épületek felújításában is részt vett.
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SZILÁGYI ANDREA

Február végéig várhatóan befejeződnek a tetőfedési és szigete-
lési munkák, elkezdődik a piactér feletti nyílászárók beépítése, 
ezek mellett hamarosan elkészül a belső tér burkolata – hangzott 
el a pénteki piacbejáráson. Az eseményen részt vett dr. Farkas 

Ciprián polgármester is. 

A sokszor változékony idő-
járás ellenére mindig nagy a 
sürgés-forgás, látványosan 
épül a város piacának új épü-
lete. Jól haladnak a homlok-
zatszigetelési, gépészeti és 
villanyszerelési munkák, ké-
szülnek a vizesblokkok, illet-
ve elkezdődött a piac körüli 
közművek felújítása, az utak 
és a közlekedőterek építése. 

– Szeretném megköszön-
ni a soproniak türelmét és 

az árusok együttműködését. 
A munka végéig már nincs 
sok idő – mondta a helyszínen 
dr. Farkas Ciprián polgármes-
ter. – Mint mindenki más, én 
is nagyon várom már, hogy 
végre birtokba vehessük a pi-
ac új, korszerű épületét. 

A múlt pénteki bejáráson 
Khaut András, a kivitelező 
FÉSZ Zrt. igazgatóságának 
elnöke mutatta be az építke-
zést. Mint arról lapunkban is 

beszámoltunk, 2023 szeptem-
berében a bontási munkák-
kal kezdődött a piac felújítá-
sa. Ezzel egy időben foglalták 
el az árusok a korábban ki-
alakított ideiglenes piac terü-
letét (Pénteken megnyitott az 
ideiglenes piac, Soproni Té-
ma, 2023. szeptember 6.). Mi-
után elbontották a Lackner 
Kristóf utca felé néző épület-
tömböt, a piactéren lévő vas-
beton ernyőket, előtetőket és 

egyéb burkolatokat, elkészül-
tek a fúrt vasbeton cölöpala-
pok és az új tetőszerkeze-
tet tartó vasbeton oszlopok. 
Mostanra helyükre kerültek 
a ragasztott fatartók, emellett 
a trapéz acéllemezes lefedés 
is megtörtént. A megmaradt 
épületeken elkészültek a vas-
beton gerendák, falazatok és 
az új tetőszerkezet, valamint 
a nyugati épülettömbhöz kap-
csolódóan már áll az új épü-
letrész is. Ennek köszönhe-
tően még több árus fér majd 
el a piacon.

Az új piac állami támo-
gatásból, a Modern Városok 
Programban, mintegy 1,4 mil-
liárd forintból valósul meg. 
A tervek szerint a munkákkal 
2024 áprilisában végeznek. 

A tervek szerint idén áprilisban végeznek a munkákkal

Épül az új soproni piac

FORGALMIREND-VÁLTOZÁS:  A munkálatok miatt 
változott a forgalmi a rend az építkezés környékén. 
A Vitnyédi utca jelenleg kétirányú zsákutca, a Csar-
nok utca piac melletti részét lezárták. A Lackner Kris-
tóf utca felől lehet behajtani a Csarnok utcába.

A sokszor változékony időjárás ellenére mindig nagy a sürgés-forgás, látványosan épül a város piacának új épülete. 

JEGYZET

Fedezet nélkül
HORVÁTH FERENC   
főszerkesztő

Ha tetszik, ha nem, már javában benne élünk 
a júniusi választásokra való felkészülésben. 
A kampány annak ellenére erősödik szinte nap-
ról napra, hogy messze még a hivatalos rajt, és a 
jelöltek – legalábbis, ami az önkormányzati vá-
lasztásokat illeti – nagy része ismeretlen. Tény, 
az ellenzéki oldalon az önkormányzati válasz-
tások most még egy sokismeretlenes egyenlet-
hez hasonlítanak, mert ma még senki sem tud-
ja megmondani, hogy ki, kivel köt szövetséget, 
hol, kit indítanak, összefognak, vagy minden-

ki megy a maga út-
ján, esetleg részleges 
összefogással pró-
bálkoznak. A nagy 
kérdés – elsősorban 
a kis pártok számá-
ra, amelyek akár fel 
is szívódhatnak júni-
us 9-et követően, ha 
rosszul szerepelnek 
– a választók oldalá-
ról nézve, hogy párt-

juk hosszú távon képzeli-e el a jövőjét (vállalva 
az esetleges kudarcot), vagy feladva alapve-
tő érdekeit inkább besorol a nagyobb ellenzéki 
pártok alá. Így valóban nyerhetnek mandátu-
mokat, amelyek azonban még inkább megerő-
sítik jelentéktelenségüket, amelynek egyik kö-
vetkezménye, hogy szavazói fedezet nélkül 
maradnak. Javában tart tehát a marakodás és 
a huzavona, náluk még az egység sem egységes.

Az önkormányzati választásokat öt éve ut-
cahosszal megnyerő pártszövetség meglepően 
nyugodtnak tűnik. Igaz, nincs is miért kapkod-
nia, őt nem szorítja a gyorsan fogyó idő. Míg az 
ellenzéki oldalon már röpködnek nevek (más-
nap pedig a cáfolatok) különösen Budapesten, 
addig ott, ahol a Fidesz–KDNP adja a közgyűlé-
sekben a többséget, folytatják az építkezést. Ez 
persze nem azt jelenti, hogy magabiztosak, de 
valószínűleg felmérték a teendők sorrendjét és 
időzítését. Azzal azonban ők is tisztában van-
nak, hogy lesznek olyan települések (most hagy-
juk Budapestet), ahol az ellenzék szeretné meg-
tartani a pozícióit (vagy még inkább növelni), 
de újabb városok meghódításáról sem mondott 
le, érthetően. Küzdelem tehát lesz a választó-
körzetekben a képviselői helyekért és kiemel-
ten a polgármesteri székekért. A munkát tehát 
nem lehet megspórolni az egyik oldalon sem. 
Éles lesz a harc a választók bizalmáért.

Nem lesz ez másképp Sopronban sem. Váro-
sunkban is meg kell dolgozni a szavazatokért, 
de aki reálisan átgondolja, hogy Sopron hon-
nan, hová jutott, milyen fejlődési pályára állt 
az elmúlt években, s hogy milyen reális alapo-
kon nyugvó jövő vár rá, annak könnyebb dolga 
lesz eldönteni, hogy kinek a kezébe teszi a vá-
ros sorsát.

Orbán Viktor 25. évértékelője
– A gyermek sérthetetlen, bántalmazása a legsúlyosabb 
büntetést vonja maga után. Kegyelemnek ilyenkor helye 
nincs. Ezért a lemondás helyes volt, és megerősít bennün-
ket  – mondta Orbán Viktor Novák Katalin volt államfő és 
Varga Judit egykori igazságügyi miniszter lemondásával 
kapcsolatban szombaton, évértékelő beszédében. – Az ál-
dozatok kálváriája kötelez bennünket, hogy megerősítsük 
a gyermekvédelmi intézményeink vezetését és felügyeletét, 
az ott dolgozókra vonatkozó előírásokat és korlátozásokat. 
Mindezeket együtt pedig egy új gyermekvédelmi törvény-
csomag formájában be kell nyújtanunk az Országgyűlés-
nek – tette hozzá. A kormányfő sürgető feladatnak nevez-
te az új köztársasági elnök megválasztását.

Az elmúlt időszakról szólva kiemelte, a 2023-as, extra ne-
héz évből sikerült „ép bőrrel kikecmeregni”. Értékelése sze-
rint a legfontosabbat, a munkahelyeket sikerült megvédeni, 

sőt, még soha nem dolgoztak annyian Magyarországon, 
mint most. Emellett sikerült megvédeni a nyugdíjakat is és 
visszaadni a 13. havi ellátást, amit még a baloldal vett el az 
emberektől – mondotta. Az inflációt – a jegybank segítsé-
gére sietve – sikerült a rekordmagas 25 százalékról 4 szá-
zalék alá szorítani.

A miniszterelnök kiemelten foglalkozott a zöldener-
gia témájával, és szólt azokról a területekről, amelyekben 
Magyarország világszínvonalon sikeres: a gyógyszer-
iparról, a vetőmagtermelésről, az élelmiszeriparról, az 
infokommunikációról és az autógyártásról. Orbán Viktor 
elemezte Brüsszel és Budapest viszonyát is. – Brüsszel ma-
gára hagyta az európaiakat. Sohasem volt ekkora távol-
ság a brüsszeli politika és az európai emberek érdekei és 
akarata között – tette hozzá a miniszterelnök. Szavai sze-
rint ezért Brüsszelben változás kell. (Forrás: mti)

SOPRONITEMA
HIVATALOS

Keressen minket az interneten is!

Kitöltötte már a legújabbat?  
SOPRONITEMA.HU/KVIZEK
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„Tény, az ellenzéki olda-
lon az önkormányzati 
választások most még 
egy sokismeretlenes 
egyenlethez hasonlíta-
nak, mert ma még senki 
sem tudja megmondani, 
hogy ki, kivel köt szö-
vetséget...”
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A horgászat az egyik leg-
népszerűbb hobbi ha-
zánkban, jelenleg több 
mint 850 ezer regiszt-
rált horgászt tartanak 
számon Magyarorszá-
gon. Sorozatunk követ-
kező részéből kiderül: 
Sopronban is népszerű 
a versenyhorgászat.
A horgászat egy életforma 
– vallják a szenvedélyes pecá-
sok. A Sopron és Vidéke Hor-
gász Egyesület 850 felnőtt és 
300 gyermek tagjának többsé-
ge hobbi szinten űzi ezt a ter-
mészet közeli tevékenységet, 
ám évről évre egyre többen 
kóstolnak bele a versenyhor-
gászat izgalmaiba.

– A versenyhorgászatban 
azok lesznek eredményesek, 
akik tudatosan képzik ma-
gukat, és akik alaposan fel-
készülnek egy-egy verseny-
re, hiszen ahány vízterület, 
annyiféle jellemzője van az 
ott található halállománynak 
– mesélte Magyar Szilárd, 
az egyesület elnöke. – Egye-
sületünk minden kategóriá-
ban – ifjúsági, női, felnőtt és 
veterán –, valamint minden 
szakágban – úszós, fenekező, 
nagyponty-fogó és ragadozó-
halas-pergető – rendez saját 

bajnokságot több fordulóban. 
Emellett számos tagunk vár-
megyei, országos versenyeken 
is szerepel szép sikerrel.

Közéjük tartozik az egye-
temista Csapó Kristóf, aki 5 
éves korában kezdett el hor-
gászni a szüleivel. – Kiskorom 
óta vonzott a vízpart, így a le-
hető legjobb hobbi számom-
ra a horgászat – mesélte. – So-
se gondolkoztam azon, hogy 
versenyezni is szeretnék, ám 

apukám vagy tíz évvel ez-
előtt benevezett egy spiccbo-
tos horgászversenyre a Fer-
tő-csatornán. Érdekes, hogy 
ezen nem remekeltem, mégis 
megcsapott a versenyzés sze-
le, amely azóta is motivál.

A fiatal horgász alaposan 
felkészül a megmérettetések-
re, hiszen ahogy ő fogalmaz: 
– Ennél a sportnál nagyon fon-
tos a taktikai és felszerelésbe-
li felkészültség.

Mindemellett a szerencse 
is közrejátszik az eredmé-
nyességben, így ennek is kö-
szönhető, hogy a Mosoni-Du-
na holtágánál megrendezett 
vármegyei versenyeken min-
dig jól szerepelt. Sok-sok fo-
gáseredménnyel büszkélked-
het, ám a legemlékezetesebb 
az első 10 kilogrammos ponty 
kifogása maradt számára. Ez 
kedvenc helyén, Tómalmon 
történt. Reményei szerint a 

„zsákmánya” mind a mai na-
pig ott úszkál a tóban…

Vajon mi mindent nyújt 
a horgászat? – Ez a sport a 
mindenem, az összes sza-
badidőmet ezzel töltöm, el-
mondhatatlan élményt ad a 
természetben lenni – zárta 
Kristóf. – A rakós botos hor-
gászat áll a legközelebb hoz-
zám, mert nagyon pontos, és 
óriási élmény egy 13 méteres 
bottal fárasztani a halat.

Csapó Kristóf:  Kiskorom óta vonzott a vízpart, ez a sport a mindenem

A horgászat az életformájuk

Csapó Kristóf egyik kedvenc horgászhelye a Tómalom. Óriási élmény számára a természetben lenni.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

SZILÁGYI ANDREA

Nem csak a házunk kertjében 
okozhat kellemetlen meg-
lepést egy eltévedt állat – az 
utakon legtöbbször a párzási 
időszakokban jelennek meg. 
A vadgázolás felelősségének 
kérdése körül komoly jogi vi-
ták alakultak ki. A 2023. július 
1-jén érvénybe lépett szabá-
lyozás azonban sokkal egyér-
telműbben fogalmaz, mint a 
korábbi: hacsak nem vadá-
szati tevékenység következté-
ben kerül az útra a vad, akkor 
nem az illetékes vadásztár-
saságot terheli a felelősség. 
Azaz autósként ne számít-
sunk arra, hogy a vadásztár-
saság kifizeti az autó javítá-
sát, sőt, kárigénnyel élhet az 
autós felé a megsérült vagy 
elpusztult vad miatt. A Sop-
roni Fertőtáj Vadásztársaság 

adatai szerint évente körül-
belül 70–100 őzet, tizennégy–
tizenöt szarvast és nyolc–tíz 
vaddisznót ütnek el az autó-
sok a társaság ellenőrzése alá 
tartozó területen. Ezért fon-
tos, hogy ha kint van a vadve-
szélyt jelző tábla, vezessünk 
lassabban. Kora reggel és este 
is érdemes körültekintőbben 
hajtani: ilyenkor aktívabb a 
vad, emellett a látási viszo-
nyok is rosszabbak. Az apró-
vad esetében előfordul, hogy 
az utakon melegszenek, mert 
az aszfalt jobban tartja a hőt. 
Ez elsősorban a tavaszi és a 
nyári időszakokra jellemző. 

– Az autó lámpája elvakít-
ja az állatot, ezért ha van rá 
lehetőségünk, fékezés után 
tompítsuk a fényt – mondta 
Bálint Gergely, a Roth-techni-
kum oktatója, vadgazdamér-
nök. – Saját épségünk érdeké-
ben nem érdemes elrántani a 
kormányt a vad láttán, hiszen 
az autó irányíthatatlanná vá-
lik. Próbáljunk meg inkább 
fékezni, és készüljünk fel az 
ütközésre, így több esélyünk 
van kisebb sérüléssel meg-
úszni a balesetet. 

Mit tegyünk, ha már meg-
történt a baj? – Ha vannak 
utasaink, ellenőrizzük testi 

épségüket, hívjunk mentőt, 
ha szükséges! – folytatta Bá-
lint Gergely. – Ezután húzód-
junk le az útról, kapcsoljuk 
fel a vészvillogót, és tegyük ki 
az elakadásjelzőt, hogy az ar-
ra elhaladók is értesüljenek a 
balesetről! Hívjuk a rendőrö-
ket, akik a vadászatra jogosul-
tat is értesítik a balesetről! Lo-
pásnak minősül, ha betesszük 
az elgázolt vadat az autónkba, 
és elhajtunk. Ezeken kívül 
fontos, hogy minden esetben 
alaposan dokumentáljuk (fo-
tókkal és videókkal) a kárese-
tet, a saját biztosítónk kérheti 
ezeket a kártérítés során.

Beporzók  
napja 
A Soproni Múzeum évek 
óta fontosnak tartja a kör-
nyezet és a rovarok védel-
mét, ezért idén is kapcso-
lódik a beporzók napjához. 
A természetvédelmi jeles 
nap (március 10.) a beporzó 
rovarok jelentőségére hívja 
fel a figyelmet. 

A múzeum munkatársai 
a Lenck-villa kertjébe hívják 
az óvodás, iskolás csoporto-
kat, érdeklődő látogatókat. 
A parkban Martos Virág és 
Egresits Anita múzeumpe-
dagógus kalauzolja a gyere-
keket a szabadtéri kiállítás 
állomásain, ahol feladatok 
várják őket. A közel 60 per-
ces foglalkozás végére az 
egész kertet megismerik és 
bebarangolják. 

A játékos szabadtéri 
órára a macskako.sopro-
nimuzeum@gmail.com cí-
men várják a csoportok 
jelentkezését.

Kezdődik a  
tőzikeszezon
– Kezdenek előbújni a tőzi-
kék, a virágzás főszezonja 
várhatóan idén is február 
végére esik – írja Facebook-
-oldalán a Fertő–Hanság 
Nemzeti Park. Érdemes újra 
kilátogatni Csáfordjánosfán 
lévő tőzikés erdőbe, hiszen 
mindig más arcát mutatja. 
A tanösvény számos pont-
ja vízben áll, ezért megfe-
lelő lábbelit javasolnak a 
szakemberek. 

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata licittárgyalást
hirdet a tulajdonában álló ingatlanok értékesítésére:

Sopron, Fövényverem 1. I. emelet 7. szám alatti,Sopron, Fövényverem 1. I. emelet 7. szám alatti,
27 m27 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 

Az ingatlan megtekinthető: 2024. március 7. (csütörtök) 9.00
A licit időpontja: 2024. március 21. (csütörtök) 8.30 
Induló licitár: 9.470.000 Ft

Sopron, Kolostor u. 3. II. emelet 8. szám alatti,Sopron, Kolostor u. 3. II. emelet 8. szám alatti,
102 m102 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 

Az ingatlan megtekinthető: 2024. március 7. (csütörtök) 9.30 
A licit időpontja: 2024. március 21. (csütörtök) 9.30 
Induló licitár: 45.300.000 Ft

Sopron, Fegyvertár u. 2. I. emelet 4. szám alatti,Sopron, Fegyvertár u. 2. I. emelet 4. szám alatti,
37 m37 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 

Az ingatlan megtekinthető: 2024. március 7. (csütörtök) 10.00 
A licit időpontja: 2024. március 21. (csütörtök) 10.30 
Induló licitár: 26.733.000 Ft

Sopron, Pető�  tér 6. fszt. 3. szám alatti,Sopron, Pető�  tér 6. fszt. 3. szám alatti,
55 m55 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 

Az ingatlan megtekinthető: 2024. március 7. (csütörtök) 10.30 
A licit időpontja: 2024. március 21. (csütörtök) 11.30 
Induló licitár: 15.500.000 Ft

Sopron, Színház u. 30. fszt. 2. szám alatti, 51 mSopron, Színház u. 30. fszt. 2. szám alatti, 51 m22 alap- alap-
területű lakás és 1 mterületű lakás és 1 m22 alapterületű egyéb helyiség alapterületű egyéb helyiség

Az ingatlanok megtekinthetők: 2024. március 7. (csütörtök) 11.00 
A licit időpontja: 2024. március 21. (csütörtök) 13.30 
Induló együttes licitár: 18.127.000 Ft

Sopron, Kossuth Lajos u. 20. II. emelet 8. szám alatti,Sopron, Kossuth Lajos u. 20. II. emelet 8. szám alatti,
48 m48 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 

Az ingatlan megtekinthető: 2024. március 7. (csütörtök) 11.30 
A licit időpontja: 2024. március 21. (csütörtök) 14.30 
Induló licitár: 21.985.000 Ft

A licittárgyalások helye: Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Városgazdálkodási Osztály, 9400 Sopron, Fő tér 1.

Az ingatlanok műszaki állapotával kapcsolatban és a fentiektől eltérő időpontban
biztosított megtekintés lehetőségéről a Sopron Holding Vagyonkezelő Zrt.-nél,

a 99/514–607-es telefonszámon tájékozódhat.
A licittárgyalás részleteiről érdeklődhet az alábbi elérhetőségek bármelyikén:

személyesen Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási Osztályán 
ügyfélfogadási időben, telefonon a 99/515–404-es telefonszámon,

illetve a takacs.andras@sopron-ph.hu e-mail-címen.
A részletes licitkiírások a www.sopron.hu/önkormányzat menüpont alatt olvashatók. 

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

LICITTÁRGYALÁS

A vaddisznónak ma már nincs kimondott párzási időszaka, a szakemberek egész évben 
találkoznak kis malacokkal az erdőkben. Az őz esetében július közepétől augusztus kö-
zepéig tart az üzekedés. A gímszarvas bőgése szeptemberben kezdődik, de elhúzódhat 
október végéig. A dámszarvas barcogása – amivel leginkább a Dudlesz-erdő mellett ta-
lálkozhatnak – októbertől kezdődően általában másfél hónapig tart.

Minden vadbalesetről kötelező értesíteni a rendőrséget

 Vezessünk óvatosan!

Sokáig nehéz volt eldönteni, hogy egy vadgázolás 
esetén kinek jár kártérítés. A nyáron életbe lépett 
szabályozás szerint, ha nem vadászati tevékenység 
miatt került az útra a vad, az autósé a felelősség.
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Április 17-én, szerdán a Liszt-központban folyta-
tódik az Éneklő Ifjúság koncertek hagyománya. 
A mozgalom idén 90 éves, elsősorban Győr–Mo-
son–Sopron és Vas vármegyékből, de az ország más 
pontjairól is várnak szereplőket.

– Az Éneklő Ifjúság kórusta-
lálkozó és szakmai program is 
egyszerre – emelte ki Bognár 
László, a hangversenyt szer-
vező 5. Szólam Alapítvány ku-
ratóriumi elnöke. – A koncert 
a legifjabb generáció énekka-
rai számára nyújt fellépési al-
kalmat és lehetőséget egymás 
megismerésére. A Magyar 
Kórusok, Zenekarok és Nép-
zenei Együttesek Szövetsége 
(KÓTA) minősítő rendszeré-
nek köszönhetően az együt-
tesek a kórusélet elismert, 
szakavatott képviselőitől kap-
hatnak visszajelzést. Sopron-
ban mindemellett a közös 
éneklés generációkon átívelő 

élményét is megtapasztalhat-
ják majd a résztvevők.

A mozgalmat Bárdos La-
jos zeneszerző alapította. Az 
1934. április 28-án a Zeneaka-
démián megtartott első ifjúsá-
gi hangverseny emlékére min-
den tavasszal országszerte 
szerveznek hangversenyeket 
a Magyar Kórusok, Zenekarok 
és Népzenei Együttesek Szö-
vetsége szakmai közreműkö-
désével. Sopronban 1938-ban 
tartották az első koncertet.

A soproni Éneklő Ifjúság 
hangverseny társszervezője 
a Pro Kultúra, az esemény a 
 KÓTA szakmai együttműkö-
désével valósul meg.

Éneklő Ifjúság

BERTHA ÁGNES

Kétszer is bemutatták múlt héten 
soproni és Sopron környéki diá-

kok az Ádámok és Évák elnevezé-
sű előadást, amely Madách Imre: 
Az ember tragédiája című drá-
mai költeményének egyes színeit 
értelmezte.

7–12. osz-
tályos di-
ákok lép-
h e t t e k 
m ú l t 
ke dden 

é s  s z er-
dán a Sop-

roni Pető-
fi Színház 
v i l á g o t 
j e l e n t ő 
d e s z k á i -
ra: hat ok-

tatási in-
t é z m é n y 

tanulói vet-
tek részt a 

színház szeptemberben in-
dított kezdeményezésén, az 
Ádámok és Évák előadásán. 
Ahogyan Savanyu Gergely 
színművész, az előadás házi-
gazdája hangsúlyozta: a kul-
turális intézmény a 200 éve 
született Madách Imre előtt 
akart tisztelegni Az ember 
tragédiája különleges színre-
vitelével. A szeptemberi sor-
solás után a Széchenyi Ist-
ván Gimnázium az egyiptomi 
(4.), a Szent Orsolya Gimná-
zium az athéni (5.), a kőszegi 
Árpád-házi Szent Margit Ál-
talános Iskola hetedik osztá-
lyosai a konstantinápolyi (7.), 

a  Beledi Álta-
lános  Iskola a 
prágai (8., 10.), a Vas- és Villa-
mosipari Technikum a londo-
ni (12.), a Petőfi-iskola pedig a 
falanszter (12.) szín kidolgo-
zására készülhetett. (A sorso-
lásról már írtunk lapunkban: 
Ádámok és Évák ünnepe, Sop-
roni Téma, 2023. október 11.) 
A színház színművészei és 
dramaturgja az intézmények 
segítségére voltak szakmai ta-
nácsaikkal: a Vasvillát Papp 
Attila, a Széchenyit Molnár 
Anikó és Rudolf Teréz Lilla, 
az Orsolyát Szőcs Erika, a Pe-
tőfit Németh Ervin, a kőszegi-
eket és a beledieket pedig Ma-
rosszéki Tamás mentorálta. 
Mindegyik iskola igyekezett 
szöveghűen, de a saját látás-
módjával és eszközeivel be-
mutatni Madách gondolatait: 
a néptánc, a rap, a mozgáskul-
túra, a humor, valamint korhű 
vagy éppen a mai korra appli-

kált jelmezek és megközelítés 
segítségével.

A múlt keddi premieren 
köszöntötte a jelenlévőket 
Kiss József színházigazgató 
mellett Tóth Éva kulturális 
tanácsnok és Sass László, az 
önkormányzat kulturális és 
oktatási bizottságának elnö-
ke is. Kiss József kiemelte: az 
Ádámok és Évák ünnepe elne-
vezésű országos kezdeménye-
zés a Szolnoki Szigligeti Szín-
házból indult, 15 évvel ezelőtt 
pedig Sopron is csatlakozott 
a kezdeményezéshez. A szí-
nidirektor tavalyi Sopronba 
kerülése után városunkban 
ismét hagyományt szeretne 
teremteni a kulturális–mű-
vészi eseménynek. Savanyu 
Gergely az előadás zárásaként 
azzal búcsúzott a diákoktól és 
a közönségtől: „Jövőre ugyan-
itt veletek és másokkal is!”.

Savanyu Gergely:  Jövőre ugyanitt veletek és másokkal is!

Ifjú Ádámok és Évák

Hat oktatási intézmény tanulói vettek 
részt az Ádámok és Évák előadásán.

1904
Koszorúcska
A Käesz-féle tánciskolának 
szombaton a Pannóniában 
tartott, tánctanfolyamot záró 
koszorúcskája fényes sikerrel 
járt. Harminc pár táncolta a 
négyeseket. Csupa csinos, a fi-
atalság lelkesedésével megál-
dott bakfisleányka járta a ro-
pogósokat, miket Barát Franci 
bandája húzott (…) talp alá. (…)
A megjelent hölgyek közül kö-
vetkezőket sikerült összeír-
nunk: Breiter Margit, Brun-
ner Irén, Dolmayer Ilonka, 
Egész Margit, Gerhardt Irén, 
Gömbös Mariska, Hafenscher 
Hermina, Holndonner Margit, 
Holczinger Marianna, Krausz 
Irén, Laschober Viki, Renner 
Irma, Rátz Emma, Ritter Pa-
ula, Schneider Lili, Stiegler 
Mártha, Tiefbrunner Hermi-
na, Tihanyi Dundi és Etelka, 
Török Hermina, Vendl Maris-
ka és Vischy Margit. (Sopron)

1914
Nyomdászok mulatsága
A Soproni Könyvnyomdá-
szok Szakegylete szombaton, 
február 21-én este 8 órakor a 
„Magyar Korona” emeleti he-
lyiségeiben Fleischmann Li-
pót és Löbl Viktor közremű-
ködésével színielőadással és 
tánccal egybekötött farsangi 
kedélyes estélyt rendez. Belé-
pődíj nincs. A kötelező műsor 
40 fillér. Táncjelvény 30 fillér. 
A tiszta jövedelem a szakegy-
let könyvtárának gyarapítá-
sára fog fordíttatni. Műsor 
végeztével tánc. (…) (Sopro-
ni Napló)

Farsangi naptár 1914
Február 11-én a Soproni Kaszi-
nó Egylet álarcos bálja a Ka-
szinó nagytermében. Február 
14-én a Soproni Torna- és Tűz-
oltó Egyesület bálja a Pannó-
nia összes termeiben. Február 
21-én Käesz Mihály tánctanító 

jelmez-koszorúcskája a Pan-
nónia termeiben, valamint a 
Könyvnyomdászok tréfás far-
sangi estélye a Korona-vendég-
lőben. Február 23-án Soproni 
Zeneegyesület farsangestje. 
Február 24-én Trittremmel 
tánctanító álarcos estélye a 
Kaszinó kistermében. Február 
24-én Löbl Mihály tánctanító 
záró-estélye. (Soproni Napló)

1924
Különvonat az operetthez
Sopronban sorozatos előadá-
sokban adják a Három gráci-
át (…) Takács Rózsival a fősze-
repben. Az előadások iránt 
oly nagy az érdeklődés, hogy 
a környék helységeiből, Csor-
nától kiindulva a napokban 
különvonat megy Sopronba, 
mely megvárja az előadás vé-
gét és azután hazaviszi a kö-
zönséget, mely így megtaka-
rítja a soproni éjjeli szállás 
költségeit. (…) (Pécsi Lapok)

1954
Sopron sportja
Sopronban olvadó, jeges ha-
von rendezte meg lesikló-, 
műlesikló- és síugróversenyét 
a Soproni Haladás SE. Győz-
tesek: Lesiklás: Roxer Egon 
(Soproni Haladás) 51.8. Műle-
siklás: Csizmazia (Soproni Ha-
ladás) 1:51. Alpesi összetett: 
Roxer Egon. Síugrás: Csizma-
zia 28 méter. 

Nagy érdeklődés mellett 
rendezték meg Sopronban 
a férfi asztaliteniszezők vá-
rosi tízek-bajnokságát. A vég-
eredmény: 1. Joób (S. Haladás) 
8 gy., 2. Matus (S. Vasas) 7 gy., 3. 
Lagler (S. Vasas) 6 gy., 4. Ragá-
nyi (S. Haladás) 5 gy., 5. Bara-
nyai (S. Lokomotív) 6 gy., 6. Hra-
bovszky (S. Lokomotív) 5 gy., 7. 
Vajda (S. Vasas) 3gy., 8. Vámos 
(S. Lokomotív) 2 gy., 9. Vársze-
gi (S. Belsped) 1 gy., 10. Sárfalvi 
(S. Spartacus) 0 gy. (Népsport)
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ  – válogatás a korabeli sajtóból

Eperjes Károly 70 éves
Hetvenedik születésnapja alkalmából köszöntötték Eperjes 
Károlyt szombaton. A Kossuth- és Jászai Mari-díjas színmű-
vészt, Sopron város díszpolgárát a Legyetek jók, ha tudtok 
című darab előadása után lepték meg kollégái, tisztelői. Az 
eseményen dr. Farkas Ciprián polgármester gratulált a mű-
vésznek, valamint megköszönte szerteágazó munkáját az iga-
zi közönségsikert hozó előadásban. Kiss József, a soproni szín-
ház igazgatója is köszöntötte a művészt. 

Eperjes Károly 1954. február 17-én született Hegykőn, 
a magyar színház- és filmművészet meghatározó személyi-
sége. A Soproni Petőfi Színházban emlékezetes alakítást 
nyújtott például a Peer Gynt Gomböntőjeként és az Isten ko-
médiása című ősbemutató két szerepében. Ebben az évad-
ban rendezte a Rómeó és Júlia című előadást, ebben Escalus 
 szerepét  játszotta.  FOTÓ: ROMBAI PÉTER
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RÁZÓ LÁSZLÓ

A FIBA-tól és a Magyar Kosárlabdázók Országos 
Szövetségétől (MKOSZ) is kiváló visszajelzések ér-
keztek a soproni női olimpiai selejtező után. Pe-
dig nem voltak könnyű helyzetben a rendezők... 
 Ágoston Tamás versenyigazgatót kérdeztük.

– Tényleg jöttek még Ka-
nadából is szurkolók Sop-
ronba?

– Igen, voltak az észak-
amerikai országból is, igaz, 
talán ők a legkevesebben. Ja-
pánból és Spanyolországból 
jóval többen érkeztek az olim-
piai selejtezőre.

– Menny i néző volt 
a meccseken? 

– Csütörtökön voltak ke-
vesebben, mintegy kétezren. 
Pénteken már csak 50–60 sza-
bad hely maradt, ez mintegy 

2.500 szurkolót jelent. Vasár-
nap pedig teljes telt házzal 
üzemelt a Novomatic-aréna.

– Mennyi plusz férőhe-
lyet jelentett a mobillelátó?

– Ilyen esetekben az észa-
ki oldalon található kisterem 
területét használjuk. A csar-
nok és az edzőterem közötti 
fal lebontható, ennek helyére 
került a mobillelátó, aminek 
köszönhetően 800 fővel fér-
tek be többen az arénába. 

– Milyen volt a médiaér-
deklődés az esemény iránt?

– Nem kevesebb mint 140 
újságíró, médiaszakember 
akkreditált a rendezvényre. 
Így bővítenünk kellett a mé-
dialelátót is: a selejtezőtor-
nán 40-re növeltük az ülőhe-
lyek számát a szokásos 25-ről. 
Csak a fotós kollégáknak két 
teljes sort biztosítottunk. 
A média munkatársainak kü-
lön dolgozóhelyiség állt a ren-
delkezésükre, nekik hideg és 
meleg élelmet is biztosítot-
tunk. Ezen a területen is na-
gyon komoly elvárásai voltak 
a nemzetközi szövetségnek.

– Mi az, amin még tech-
nikailag változtatni kellett 
az arénában?

– Az olimpiai selejtezőtor-
nára szinte teljesen új öltözők 
várták a csapatokat. Komp-
lett felújítást végeztek a szak-
emberek, új járólap, festés, 

fürdőhelyiség állt a válogatot-
tak rendelkezésére. A csar-
nokban és az aréna több helyi-
ségben is mérték a fényerőt, 
több helyszínen plusz fényt 
kért a FIBA. Fejleszteni kellett 
az informatikai rendszereket 
is, hogy minden érintettnek 
megfelelő minőségű internet-
elérés álljon a rendelkezésére.

– Milyenek voltak a visz-
szajelzések?

– Már a helyszínen jelez-
ték a FIBA és az MKOSZ ille-
tékesei, hogy tökéletesen elé-
gedettek voltak a rendezéssel. 
A nemzetközi szövetség ezt 
néhány nappal az esemény 
után írásban is megerősítette. 
A szóban elmondottak alapján 
a soproni helyszínen tapasz-
talt rugalmasságot, a gördü-
lékeny lebonyolítást emelték 
ki elsősorban.

Nemcsak a magyar szurkolók buzdították a csapatokat, érkeztek drukkerek Kanadából, Japánból és Spanyolországból is. 

MUNKATÁRSUNKTÓL

A háromból két meccsen játszott a Sopronban ren-
dezett olimpiai selejtezőkön a Sopron Basket játé-
kosa, Varga Alíz. Épp az utolsó, spanyolok elleni 
találkozón nem kapott szerepet, amit sok soproni 
szurkoló nehezen ért meg…

– Több nap telt el azóta, 
hogy a magyar női kosár-
labda-válogatott egy ponttal 
lecsúszott a párizsi olimpiá-
ról. Mennyire tudtad feldol-
gozni a történteket?

– Biztos, hogy sokáig ben-
nem lesz még, hogy ez így tör-
tént… A kispadról is szörnyű 
volt megélni, hogy ilyen nagy 
különbségű vezetés után ki-
kaptunk egy ponttal. Egysze-
rűen nem tudtunk reagálni a 
spanyolok zónavédekezésére, 
majd olyan lendületbe jöttek, 
olyan gyorsan szerezték a ko-
saraikat, hogy teljesen leblok-
koltunk. Azt hozzá kell tenni, 
hogy azért a profi kosárlab-
dában sem példa nélküli eset, 
hogy nagy különbséggel vezet 
az egyik csapat, mégis kikap 
a végén.

– Két meccsen játszot-
tál, jól is szálltál be a játék-
ba. A spanyolok elleni sors-
döntő találkozón mégsem 
kaptál lehetőséget, ezt hogy 
élted meg?

– Nem tudok erről érdem-
ben nyilatkozni, hiszen a 
szakmai stáb dolga eldönteni, 
hogy mely játékosok kerülje-
nek pályára. Nagyon sajná-
lom, hogy nem tudtam hoz-
zátenni a csapat játékához. 
Végig az járt a fejemben, hogy 
ha lehetőséget kapok, min-
dent megteszek azért, hogy 
elérjük az álmainkat.

– Összességében hogy ér-
tékeled a selejtezőtornát?

– Talán csak a Kanada el-
leni meccsről mondhatom, 
hogy gyengébben teljesítet-
tünk, összességében viszont 
megmutattuk, hogy mire va-
gyunk képesek. Azt, hogy a 
nemzetközi csúcskosárlab-
dában igenis van keresniva-
lója a magyar válogatottnak. 
Azt gondolom, hogy nem ez 
volt az utolsó lehetőség arra, 
hogy például olimpiai selejte-
zőt játsszunk. Van lehetőség a 
mai magyar válogatottban.

– Mondhatjuk, hogy jól 
demonstrálta a női kosár-

labdát a soproni olimpiai 
selejtezőtorna?

– Ebben biztos vagyok, hi-
szen a soproni közönség kie-
melten követte az eseménye-
ket és akár a helyszínen is 
szurkolhatott, de a tévéköz-
vetítésen keresztül az egész 
ország láthatta a válogatot-
tat. Kiemelt médiafigyelmet 

kaptunk, de ezért meg kellett 
harcolni, el kellett jutni idá-
ig. Nagyon rég volt ilyen, hogy 
olimpiai részvételért léphe-
tett parkettre a női válogatott. 
És most már azt gondolom, 
van olyan szinten a csapa-
tunk, hogy bármelyik nemze-
ti együttes ellen kiélezett mér-
kőzést tudunk játszani.

Varga Alíz (felvételünkön fehérben) Kanada és Japán ellen is 
játszott a válogatottban, a spanyolok elleni döntő mérkőzésen 
viszont nem lépett pályára.  FOTÓ: SOPRONI TÉMA-ARCHÍVUM

Magyarország az éremtáblázat 17. helyén zár-
ta a 2024-es dohai vizes világbajnokságot egy-egy 
arany- és ezüst, valamint két bronzéremmel. 

Katarban nyílt vízi úszóink 
teljesítettek a legjobban, az ér-
mek felét szerezve: Rasovszky 
Kristóf 10 kilométeren lett vi-
lágbajnok, a vegyes váltó pedig 
bronzérmes 4×1500-on.

A női vízilabda-válogatott a 
hőn áhított olimpiai kvótával 
és egy bravúros ezüstérem-
mel térhetett haza: a nyolc kö-
zött sikerült legyőznie a cím-
védő hollandokat, majd a négy 
között a görögöket, de a döntő-
ben az Egyesült Államok már 
túl nagy falatnak bizonyult, 
8–7-re kikapott az olimpiai 
bajnok csapattól.

A tavalyi világbajnokságon 
aranyérmes férfiválogatott vi-
szont a csalódást keltő hetedik 
helyen zárt, miután a negyed-
döntőben hatalmas meglepe-
tésre kikapott Franciaország-
tól, majd a szerbektől is.

Hagyományosan a me-
dencés úszók szerzik a leg-
több magyar érmet, ez most 
nem így történt: a 100 gyorson 
bronzérmes Németh Nándor 
állhatott egyedüliként dobo-
góra a világversenyen. 

Sós Csaba összességében 
elégedetten értékelte a mögöt-
tünk hagyott heteket.

– Azt gondolom, hogy 
egy éremmel és 15 döntős 

helyezéssel nincs szégyen-
keznivalónk. Ami viszont za-
var, hogy a váltóktól jobb he-
lyezésre számítottam. Azt 
gondoltam, hogy öt–hat vál-
tónk kint lesz Párizsban a 
hétből, ebből három lett – fo-
galmazott az úszók szövetsé-
gi kapitánya.

Olimpiai kvótát szerzett 
Dohában: női vízilabda-vá-
logatott, női 4×200 méteres 
gyorsváltó, női 4×100 méteres 
gyorsváltó, férfi 4×100 méte-
res gyorsváltó, Betlehem Dá-
vid (10 kilométer), Fábián Bet-
tina (10 kilométer).

A világbajnokság férfi ví-
zilabdadöntője után rendez-
ték meg a párizsi olimpia cso-
portbeosztásának sorsolását. 
Elsőként a nőket húzták ki, 
a magyar válogatott kifeje-
zetten könnyű ötösbe került, 
ugyanis a hollandok mellett az 
ausztrál, a kínai és a kanadai 
csapattal került össze. A fér-
fiak a legerősebb ellenfelek 
közül a spanyolokat kapták 
meg, rajtuk kívül az ausztrá-
lokkal, a japánokkal, valamint 
a szerbekkel és a franciákkal 
találkoznak. A párizsi olim-
pia vízilabdatornáit július 27. 
és augusztus 11. között ren-
dezik meg.

Véget ért a vizes vb

A magyar csapat tagjai a női vízilabdatorna döntőjében. A vá-
logatott 8–7-re kikapott az USA-tól, így ezüstérmet szerzett. 

KOSÁRLABDA
Sopron KC – DEAC

Bajnoki mérkőzés, Sopron, február 15. 

69–64 
(13–9, 17–21, 17–24, 22–10)

Sopron:  
Nichols 6, Meszlényi 2, 
Griffin 17/3, Da Silva 11, 

Molnár 7  
Csere: Mathis 14/9, Sitku 3, 
Sidibe 9, Csendes, Fazekas

Debrecen:  
Edwin 13, Hőgye 3/3, 

Drenovac 6, Williamson 17, 
Buljevic 5. 

Csere: Neuwirth, Tadics 8/3, 
Mócsán 12/9

Vezetőedző:  
Gasper Potocnik

Vezetőedző:  
Andjelko Mandics

Sopron Basket – BKG-PRIMA  
NATURA Szigetszentmiklós
Bajnoki mérkőzés, Sopron, február 17.

94–48  
(33–17, 23–10, 17–13, 21–8)

Sopron:  
Turner 11,  

Fegyverneky 7/3, Sitku 14/3, 
Varga A. 16, Brooks 13/3 
Csere: Mompremier 17,  
Papp 11/3, Jevtovic 3, 

Böröndy 2, Toman D., Kókai

Szigetszentmiklós:  
Koch 7/3, Zsámár 9 

Trehub 5/3, Baltkojiene 3, 
Petrenaite 16/3,  

Csere: Rozmán 3,  
Vincze 3/3,  

Bajzáth 2, Gróf
Vezetőedző:  
Gáspár Dávid

Vezetőedző:  
Riskó Dávid

A mobillelátóval 800-zal többen fértek be az arénába

Rendezésből jeles!
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Varga Alíz:  Sokáig bennem lesz a spanyolok elleni meccs emléke 

„Van lehetőség a válogatottban”
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Kosárlabda
Február 24., szombat  
18 óra, Novomatic-aréna
Sopron Basket  
– VBW Cekk Cegléd

Túrázás 
Február 24., szombat 
7.30, Sport söröző
Télen a kéken – Soproni 
Vándorok Túraegylet

Március 2., szombat 
18.30, Printz-pihenő
Éjszakai családi mini túra

Labdarúgás
Március 3., vasárnap  
14 óra, városi stadion
SC Sopron 
– Komáromi VSE

LELÁTÓ

MUNKATÁRSUNKTÓL

Múlt hétvégén tovább folytatta menetelését a 
Soproni Darazsak Sportakadémia U16-os együt-
tese. Seres Éva tanítványai az NKA Pécs csapa-
tát győzték le, megszerezve ezzel a 15. bajnoki 
győzelmüket. 

Mindez akkor értékes igazán, 
ha hozzátesszük a vereségek 
számát: ez jelenleg nulla, az-
az veretlenül szerepelt eddig a 
kadettcsapat a bajnokságban.

– Egyáltalán nem számí-
tottam a szezon előtt ilyen ki-
emelkedő szereplésre – kezd-
te Seres Éva, az U16-os csapat 
vezetőedzője. – Mostanra 
már nagyon látható a pályán 
az a kemény munka, amit a lá-
nyok szeptembertől februárig 
elvégeztek. Normál kosárlab-
daedzésből öt van hetente, 
ezt egészítik ki a korrekciós és 
konditermi erősítő foglalko-
zások. Emellett a tehetségcso-
portba tartozó lányok egyéni 
képzéseken is részt vesznek. 
Egy-egy tréning kettő vagy két 
és negyed óra hosszú, emel-
lett hétvégén jönnek a mérkő-
zések. Feszített a tempó, de itt 
már mindenkinek komoly ter-
vei vannak a kosárlabdával, a 
lányok a legnagyobb alázattal 
és szorgalommal dolgoznak 
– tette hozzá a tréner, aki ma-
ga is kiváló kosárlabdázó volt 
korábban.

A Darazsak kadettcsapatá-
ból négy válogatott játékos is 
eggyel magasabb korosztály-
ban, a juniorok között vég-
zi a napi edzésmunkát. Mér-
kőzéseken vagy nemzetközi 
tornákon ők is a kadettegyüt-
test erősítik. Seres Éva szerint 
fontos lesz, hogy a májusi U16-
os nyolcasdöntő előtt a teljes 
keret együtt tudjon készülni.

– A sikerünk kulcsa a ren-
geteg munka mellett az, hogy 
kiváló a kémia a csapaton belül 
a pályán és azon kívül is – tet-
te hozzá a vezetőedző. – Na-
gyon jó a közösség, a lányok 
mindent megtesznek a csapa-
tért, egymásért és a szakmai 
stábért. Ennek köszönhető ez 
a valóban nem mindennapi 
győzelmi sorozat, amelynek 
sok egypontos, kimondottan 
nehéz mérkőzés is része volt. 
A rájátszásban és a döntő-
ben is a maximumot nyújt-
juk, meglátjuk, ez mire lesz 
elég, persze bízom egy igazán 
jó végjátékban. Ezzel együtt is 
legfontosabb célunk a lányok 
fejlesztése és nevelése.

Seres Éva:  A lányok mindent megtesznek a csapatért, egymásért

U16: veretlen Darazsak

Seres Éva irányításával 15 győzelemmel veretlenül áll a bajnokságban a Soproni Darazsak 
Sportakadémia U16-os csapata.

PAPP GYŐZŐ

A harmadosztálytól búcsúzott Pos-
tással együtt három soproni csapat 
indult a megyei bajnokság 1988/89-es 
kiírásában. A zöld-fehéreken kívül az 

SVSE és a Vasas is szerepelt a mezőnyben. 

Az NB III-ból kiesés nem oko-
zott „földrengést” a postások-
nál: a játékosok közül Tisch-
ler Gábor Perema r tonba 
távozott, Kovács István pedig 
abbahagyta a focit. Simon Pé-
ter viszont leszerelt és vissza-
tért a H. Katona SE-ből. 

A játéktudás és a rutin is 
mellettük szólt, így nagy re-
ményekkel vágott neki a Pos-
tás a pontvadászatnak a me-
gyei bajnokságban. Ehhez 
képest óriási meglepetés-
re az SVSE „rommá verte” 
őket a nyitányon (5–1), bár 

közvetlenül utána az egyik 
nagy rivális, a Koroncó ellen 
javítottak (4–1). A csapat rajtja 
ugyan gyengére sikerült, há-
rom forduló után két ponttal 
a 13. helyen állt, innen azon-
ban ugrásszerű javulás követ-
kezett, és a további huszonhét 
fordulóban mindössze egy ve-
reséget szenvedett.

A kezdeti botladozás után 
a vártnak megfelelően az őszi 
idény végén már listavezető 
volt. A folytatásban is minden 
jól alakult, már hosszú he-
tekkel a bajnokság befejezé-
se előtt eldőlt, hogy a Soproni 

Postás kapja az aranyérmet. 
Játéktudásukkal, f izikai 
erőnlétükkel és eredmé-
nyeikkel is kiemelkedtek a 
mezőnyből. Nagy fölénnyel 
előzték meg az ezüstérmes 
Hegyeshalom együttesét. 

Gönyűn egy emlékezetes 
5–1-es sikerrel tették teljessé 
a bajnoki címüket. A meccs 
előtti kedves ünnepségen a 
hazai klub vezetősége han-
gosbeszélőn üdvözölte a sop-
roni bajnokcsapatot, a gö-
nyűi játékosok pedig virággal 
köszöntötték ellenfelüket. 
A Postás bajnokhoz méltóan 

magához ragadta a kezdemé-
nyezést, és egymás után ve-
zette szebbnél szebb táma-
dásait. A nagyszerűen játszó 
csapat végül Plavecz vezérle-
tével 5–1-re győzött.

A Postás a mezőny egyet-
len, hazai pályán veretlen 
együttese volt. A pontok két-
harmadát idegenben is meg-
szerezte, és majdnem kétszer 
annyi gólt lőtt, mint amennyit 
kapott. Semmi sem veszé-
lyeztette az első helyét. 

Aranyérmesként újra visz-
szajutott az NB III-ba, igaz, 
akkor csak egy esztendőre.

Soproni Postás:  Kiesés után bajnoki címet szerzett a megye I-ben a csapat

Irány újra a labdarúgó NB III.!

A Soproni Postás bajnokcsapata. Hátsó sor, balról: Gyurácz László edző, Bausz Imre technikai vezető, Erdős László, Fehér Ferenc, Dravarits József, Ruzsits 
Gábor, Tompek László, Poór Béla, Polgár József, Németh Ottó, Bausz János. Első sor: Török János, Plavecz Péter, Kiss Péter, Szekeres Csaba, Stangl Gábor, 
Bujtás Imre, Simon Péter, Gombás Zoltán, Szarka Norbert, Csitos László, Ács Csaba. A képről hiányzik Dercsár Ottó, Gazdag László.

Három magyar  
Eb-érem 
Vasárnap zárult a bukaresti 
birkózó Európa-bajnokság, 
melynek utolsó mérkőzé-
sén a szabadfogásúak 125 ki-
logrammos kategóriájának 
legendája, a török Taha Ak-
gül karrierje 11. kontinens-
bajnoki aranyérmét nyerte.

A magyar csapat há-
rom bronzéremmel zár-
ta az Eb-t Nagy Bernadett 
(76 kilogramm), Muszuka-
jev Iszmail (szabadfogás 70 
kilogramm) és Bajcajev Vla-
gyiszlav (szabadfogás 97 ki-
logramm) révén.

Vasárnap Kuramagome-
dov Murad (74 kilogramm) 
volt az egyedüli magyar 
érdekelt, aki elveszítette 
bronzmérkőzését, így ötö-
dik helyen végzett.

Hatodik lett  
a női váltó 
A magyar női váltó hatodik 
lett vasárnap a rövid pályás 
gyorskorcsolyázók gdanski 
világkupaversenyén. A Kó-
nya Zsófia, Somodi Maja, 
Somogyi Barbara, Sziliczei-
Német Rebeka alkotta kvar-
tett 3000 méteren az ola-
szok mögött második lett a 
kisdöntőben, így összessé-
gében a hatodik helyet sze-
rezte meg.

A finálét a vk-győztes hol-
landok nyerték, a magyarok 
a nyolcadik pozícióban zár-
tak a vk-pontversenyben. 
A férfi stafétáknál szin-
tén a vk-első (Kanada) dia-
dalmaskodott. A magyarok 
a pénteki selejtezőben a ti-
zenegyedik helyet, a pont-
versenyben pedig a kilence-
dik pozíciót szerezték meg.

A sportág idénye márci-
usban a rotterdami világ-
bajnoksággal zárul.

Nem kapta meg  
az újságot?

Terjesztési reklamáció: 

0699/517–501
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Továbbra is várjuk az iskolák rendezvényeiről, ifjú tehetségeiről szóló értesítéseket a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre!

MOTTÓ

Kácsor Zsolt: 
Pokoljárás 
Bipoláriában 
– Egy mániás 
depressziós 
feljegyzései
Regényem főhőse egy má-
niás depressziós ember, 
aki belefáradt a betegsé-
gével és önmagával év-
tizedek óta vívott harc-
ba, ezért öngyilkosságra 
szánja el magát. Nincs mit 
tagadni rajta: az elbeszé-
lő én magam vagyok. En-
nek ellenére ez a könyv 
nem életrajz. A kerettör-
ténet mindössze néhány 
órát ölel át: az öngyilkos-
sági kísérletet közvetle-
nül megelőző időszakaszt 
– írja könyvéről maga 
a szerző.

KÖNYVAJÁNLÓ

MADARÁSZ RÉKA

Az éneklés Vágány 
 Luca Sára életének ré-
sze gyermekkora óta, 
ugyanis megnyugtatja 
és kikapcsolja. Az orso-
lyás lány több színházi 
darabban is szerepelt, 
utoljára pedig a Fide-
lissima Vegyeskar tag-
jaként énekelt szólót 
Mary McDonald Jesus! 
című oratóriumában.

Vágány Luca Sára édesanyja 
énektanárként végzett, így a 
kislány már egészen kiskorá-
ban kapcsolatba került a ze-
nével. 11 évesen beiratkozott 
a színház színitanodájába, 
és több darabban is a kórus 
tagja volt. 2021 februárjában 
arany minősítést szerzett egy 
litván nemzetközi versenyen, 
melyre a médiaklub vezetője, 
Balogh Zoltán készítette fel. 
Tagja a Fidelissima Vegyes-
karnak, 2022 szeptembere 
óta pedig magánénekre jár a 
Hunyadi AMI-ba. Bármilyen 
meglepő, a 11. osztályos lány 
másik hobbija a lövészet.

– Anyukám a börtönben 
dolgozik, így vettem részt 
egy börtöntáborban, ahol 

kipróbálhattuk a sportágat, 
és megtetszett – mesélte. 
– Három éve járok az Anger 
réti lőtérre, és nyílt irány-
zékú légpuskával, valamint 
légpisztollyal lövök. Sokszor 
veszünk részt versenyeken, 
megyei helyezéseket gyak-
ran hozok haza. Az utób-
bi hónapokban három meg-
mérettetésen is bejutottam 

az országos döntőbe, sőt a 
KSI postaversenyt meg is 
nyertem.

Luca ennek ellenére csak 
hobbinak szeretné megtar-
tani a lövészetet, ugyanis 
az énekléssel vannak távla-
ti tervei.

– A Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetemre sze-
retnék jelentkezni először 

magánének, majd operaének 
szakra – tette hozzá. – Az 
éneklés és az előadás meg-
nyugtat. Nagyon szívesen sze-
repelek, ezért versmondóver-
senyeken is gyakran indulok. 
Szeretek kitűnni a tömegből, 
egyedi lenni, és úgy gondo-
lom, a szereplés által megmu-
tathatom, hogy más vagyok, 
mint a többiek.

MADARÁSZ 
RÉKA

 Tóth Anna-
liza volt az, 
akinek a 

rajzával karácsonykor 
az önkormányzat kö-
szöntötte a sopronia-
kat. A Petőfi-iskola 7. mb 
osztályosa rendkívül 
sokoldalú, és művészeti 
középiskolába készül.
Tóth Annaliza óvodás ko-
rában kezdett néptáncolni, 
ezért is jelentkezett a Soproni 
Petőfi Sándor Általános Iskola 
és AMI művészeti osztályába, 
ahol heti öt néptáncórája van.

– A néptáncnak köszönhe-
tően rengeteg színes progra-
mon vehetek részt: tavaly vol-
tunk Lengyelországban, idén 
Erdélybe utazunk, és persze 
minden évben szerveznek 
nekünk tábort is – mesélte 
Annaliza. – Nagyon szeretek 
úszni, az idei tanévben lép-
tem be az Aquarázs Rekreáci-
ós Sportegyesületbe, ahol ko-
rábban anyukám is sportolt. 
Sajnos csak heti egy edzésre 
jut időm, mert tagja vagyok a 
66. Báthory László cserkész-
csapatnak is, és mindemellett 
magántanárhoz járok rajzolni.

Amióta ugyanis meg tud-
ja fogni a ceruzát, Liza rajzol 
és rajzol. 

– A Trefort Téri Óvodában 
Lizának nagyon jó óvónénii 
voltak, akikkel sokat kreatív-
kodtak a gyerekek – tette hozzá 
Tóthné Wrchovszky Alexand-
ra, Liza édesanyja. – A lányom 
egy helyett kettőt csinált min-
denből. Egyébként is mindig a 
maximumot igyekszik nyújta-
ni,  nagyon szorgalmas.

Sok rajzversenyen ért el 
szép eredményeket a mosoly-

gós lány, a Pro Kultúra adven-
ti rajzpályázatán pedig két ké-
pét is kiválasztották a Fő téri 
ünnepváró adventi kalendá-
rium egy-egy ablakába. Mivel 
14 év a korhatár, tavaly pályáz-
hatott utoljára. Óriási öröm-
mel fogadta a hírt, hogy a raj-
za annyira nagy sikert aratott, 
hogy képeslapot nyomtatnak 
belőle, és azzal köszöntik a 
város polgárait karácsonykor. 

Liza önbizalmának nagy löke-
tet adott az elismerés: azóta 
még többet és egyre szebbe-
ket rajzol. Húga, Karina szin-
tén tehetséges, ráadásul a 
nővére legjobb barátja. A két 
lány szinte elválaszthatatlan. 
Mindössze egy év van köztük, 
és iskolába is ugyanoda jár-
nak. Mindketten nagyon sze-
retik a kutyusokat, van egy sa-
ját törpe snauzerük is, Molly.

Vágány  Luca Sára  szeret egyedi lenni, kitűnni a tömegből

„Más vagyok, mint a többiek”

Tóth Annaliza  rajzával kívánt a város kellemes ünnepeket

A művészetek vonzásában

Vágány Luca Sára (b1) tagja a Fidelissima Vegyeskarnak.  FOTÓ: HERCEG ANDRÁS

Amióta meg tudja fogni a ceruzát, Tóth Annaliza rajzol és rajzol.   FOTÓ: NÉMETH PÉTER

Nyugdíjas-
egyetem
Február 27-én kezdődik a 
Soproni Nyugdíjasegyetem 
13. évfolyamának 25. sze-
mesztere. Az előadássoro-
zatra február 23-ig lehet re-
gisztrálni az uni-sopron.hu 
oldalon. 

Ebben a félévben a 125 
éves soproni óvodapeda-
gógus-képzésről dr. Hartl 
Éva tart előadást, a csont-
ritkulás diagnosztizálásá-
ról, kezeléséről dr. Nábrádi 
Sá ndor t ól  h a l l h at n a k 
a résztvevők. Dr. Tóth Imre 
Az alkohol története cím-
mel osztja meg ismereteit 
a hallgatókkal, dr. Németh 
Gábor a fatüzelésről beszél, 
dr. Baranyai Aranka az új-
szerű pénzügyi irányokat 
mutatja be, míg dr. Hadarics 
Tibor a görögországi flamin-
gók és pelikánok nyomá-
ba ered. 

Közös  
produkciók  
a könyvtárban
Szülő-gyermek párosok je-
lentkezését várja a Széche-
nyi István Városi Könyvtár. 
Ének, zene, vers, próza és 
egyéb kategóriában is be-
mutathatják közös produk-
ciójukat egy kisebb kö-
zösség előtt a fellépők. 
A jelentkezéseket március 
9-ig lehet leadni a tuboly.
andrea@szivk.hu e-mail-
címen vagy a 99/511–250-es 
telefonszámon. 

„Csak semmi 
fakszni, csak sem-
mi extremitás, az 
a mondatnak nem 
tesz jót. A mondat-
nak az tesz jót, ha 
dolgoznak rajta. 
Meg az, ha az író 
egyben olvasó is.”
Kácsor Zsolt (1972–) 
magyar író és újságíró
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EGÉSZSÉGSAROK 

Tallózó

DR. TAKÁTSNÉ PETŐ MÁRTA  1955-ben született Sopronban. Aktív évei során végig 
óvónőként dolgozott, a Király Jenő utcai óvodából ment nyugdíjba 2015-ben.
DR. TAKÁTS PÉTER  1950-ben született Sopronban. Okleveles faipari mérnök, profes-
sor emeritus, a Soproni Egyetem nyugalmazott oktatási rektorhelyettese.

Számos betegségünk köz-
vetlenül összefügg a test-
súlyunkkal, az meg az 
életmódunkkal , benne 
hangsúlyosan a 
táplálkozá sunk-
kal. Amikor a meg-
szokott étrendün-
ket elemezzük egy 
szakemberrel (te-
hát dietetikussal!), 
akkor ezt a mun-
kát azért kell elvégeznünk, 
hogy tudjuk, mit és hogyan 
változtassunk a tartós 
sikerhez.

A „mikor” (hajnalok haj-
nalán, először déltájban...), 

„hol” (otthon, munkahelyen, 
kocsiban...), „hogyan” (terí-
tett asztalnál, zacskóból…), 
„mit” és „mennyit” kérdései 

mind fontosak. 
És… leginkább 

azért fontos ez 
mind így együtt, 
mert ebből érthető 
meg, hogy miért? 

Meg kell fejte-
nünk a nagy (és 

itt sokszor a szó valódi ér-
telmében vett „nagyság” 
a probléma!) rejtélyt: ho-
gyan is jutottam idáig? Ez 
az irányváltás kulcsa. 
Dr. Tschürtz Nándor

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Február 21-től február 27-ig. Az ügyeleti idő este 8 órától aznap 
este fél 11-ig tart.

Február 21.,  
szerda

Oroszlán gyógyszertár 
Várkerület 29. 99/524–005

Február 22., 
csütörtök

Segítő Mária gyógyszertár  
Béke utca 13. 99/523–233

Február 23.,  
péntek

Sepia gyógyszertár  
Ipar körút 30., Tesco 99/702–012

Február 24.,  
szombat

Szebellédy gyógyszertár 
Deák tér 35. 99/505–469

Február 25., 
vasárnap

Than Károly gyógyszertár 
Újteleki utca 54. 99/510–787

Február 26.,  
hétfő

Patikaplus gyógyszertár 
Határdomb utca 2., Alphapark 99/505–220

Február 27.,  
kedd

Patikaplus gyógyszertár 
Határdomb utca 2., Alphapark 99/505–220

Ismerje fel, hogyan is 
jutott idáig!

JÁTSSZON VELÜNK – NYERJEN A SOPRONI TÉMA KERESZTREJTVÉNYÉVEL! 

A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket február 28-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu  
e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, melyet a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.).
Február 7-i rejtvényünk megfejtése: „Az, aki kérdez, nem kerülheti el a válaszokat”. Szerencsés megfejtőnk: Tompos Tibor, Sopron, Úttörő utca.

EGYÜTT ÉVTIZEDEKEN ÁT – soproni házaspárok mesélnek

Az együttgondolkodás ereje
PLUZSIK 
TAMÁS

Bizonyára 
sokan ál-
modoznak 
az egész 

életen át tartó szerelem-
ről, és vannak olyan sze-
rencsések, akiknek ez 
meg is adatott. Soroza-
tunkban olyan soproni 
házaspárokkal beszélge-
tünk, akik talán tudják a 
hosszú és boldog házas-
ság titkát. Legalábbis az 
életük példa lehet erre. 

– Elsőéves óvónőképzős vol-
tam 1973 őszén, amikor az 
egyetem és a képző rendezett 
egy zenés–táncos estet a Liszt-
bárban – kezdte dr. Takátsné 
Pető Márta. – Péter felkért 
táncolni, majd leültünk be-
szélgetni, mi másról, mint a 
kosárlabdáról. Péter egyete-
mistaként meghatározó tagja 
volt a SMAFC-nak, én pedig a 
Berzsenyiben kosaraztam.

– Mély nyomot hagyott ben-
nem a kékszemű, Sassoon-fri-
zurás lány, így kerestem az 
újabb alkalmat a találkozás-
ra – folytatta dr. Takáts Péter. 
– A valétabálomon, 1974 máju-
sában a palotást Mártiék ad-
ták elő, de a nyitótánc után ő 
hazament. Néhány hónappal 
később egy képzős rendez-
vényen viszont ismét össze-
hozott bennünket a sors, és 
ekkor már tudtam, hogy egy-
másnak vagyunk teremtve.

Péter a Hotel Lokomotív 
bárjában kérte meg Márta ke-
zét, majd 1975 júniusában ezt 
a szülők előtt is hivatalossá tet-
ték. Az esküvő időpontját nem 
volt egyszerű megtalálni, hisz 
hétvégenként NB I-es meccse-
ket játszott Péter. Végül a fel-
készülési időszakban, 1976 el-
ső keddjén, vízkereszt napján 
eskette össze a fiatalokat Ba-
rillich Ede anyakönyvvezető.

– Amikor kijöttünk a város-
házáról, nagy pelyhekben hul-
lott a hó, csodálatos díszlet fo-
gadott bennünket, éjfél után 
pedig, az esküvői vacsorát kö-
vetően már olyan nagy volt 
a hó, hogy csak ölben tudtam 

bevinni Mártit a Honvéd utcai 
levelezőkollégiumba – mesél-
te Péter. 

– Kis híján az árokba csúsz-
tunk – folytatta a ma már hu-
morosnak tűnő történetet 
Márta, – és bár addig is tud-
tam, de ekkor erősödött meg 
bennem igazán, hogy egy éle-
ten át nyugodtan Péterre bíz-
hatom magam.

A fiatal házaspár első iga-
zi otthona egy József Attila-
lakótelepi lakás volt, ahová 
1976 októberében megérke-
zett Krisztián fiuk, négy évvel 
később Alexandra, majd 1992-
ben már a Fehér Dániel utcai 
családi házba Dalma. 

– Hogy mi a hosszú és bol-
dog házasság titka? Nem sze-
retnék közhelyeket mondani, 
de ez szinte elkerülhetetlen 
– tette hozzá Márta. – Nagyon 
fontos az együttgondolkodás, 
ami a mi esetünkben olyany-
nyira igaz, hogy többször is 
előfordult, hogy egyszerre 
mondtunk ki olyasmit, amit 
előre nem beszéltünk meg.

– Márti mindnyájunk szá-
mára olyan biztos családi hát-
teret biztosít, ami nélkül ezt 
a lassan fél évszázados közös 
utat nem, vagy csak igen ne-
hezen lehetett volna bejárni. 
Hálás vagyok érte neki – zár-
ta dr. Takáts Péter. 

Dr. Takátsné Pető Márta és dr. Takáts Péter 1976 első keddjén házasodott össze. 
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KÓCZÁN BÁLINT

Spontán örömzenélésre hívják a he-
lyi zenészeket a Csig-art jam session 
keretében. Molnár Tomy szaxofon-
művész, a soproni Jazzpoint zenekar 

egyik alapítója a fiatal tehetségeket is szeretné 
motiválni. 
– Milyen céllal hívtátok 
életre a Csig-art dzsessz-
sorozatot?

– A 2022 őszén indult a so-
rozat, a dzsesszestek fő cél-
ja a minőségi és hamisítatlan 
dzsesszprodukciók megho-
nosítása, ezáltal egy műér-
tő és igényes törzsközönség, 
közösség kialakítása volt. 
A kezdeti koncertek jam-ses-
sionnel párosultak. Várunk 
minden hangszeres zenészt 

és énekest, akik a spontán 
örömzenélés rejtelmeit és iz-
galmait nemcsak a közönség 
soraiból, hanem a színpadon 
is át akarják élni.

– A soproni Jazzpoint 
hogy jött képbe?

– A Jazzpoint egy sopro-
ni dzsesszkvartett, amelynek 
felállása alkalmanként válto-
zik. Mi vagyunk a Csig-art jam 
session estek „house band-
je”. Az estet egy koncerttel 

nyitjuk, majd örömzenélés 
következik. A repertoárunk 
nagyon változatos, megta-
lálhatók ismert swing, latin, 
bossa nova és fúziós dzsessz-
számok is.

– Február 23-án jöttök 
össze legközelebb…

– Ezúttal remek latin 
dzsessz lesz a domináns. Az 
örömzene mindig különle-
ges, több helyi művész csatla-
kozott már hozzánk, de Győr-
ből és Ausztriából is érkeztek 
muzsikusok. Reméljük, így 
lesz ez most is.

– Ezeken az esteken 
mennyire kell befogadónak 
lennie a közönségnek?

– Ezeken az alkalmakon 
bárki hallhat ismertebb szá-
mokat, és a közönségnek 
sem kell kimondottan „vájt-
fülűnek” lennie, mert soha-
sem játszunk elvont dalokat. 
Gyakran felcsendülnek is-
mert dzsesszsztenderdek, 
mint például a Fly me to the 
moon, de népszerűek Anto-
nio Carlos Jobim bossa novái, 
Paquito D’Rivera latin szer-
zeményei és Herbie Hancock 

dzsessz–rock kompozíciói is. 
Emellett volt példa arra is, 
hogy mai ismert popszámok 
szólaltak meg dzsesszes ver-
zióban például Bruno Marstól 
vagy Charlie Puth-tól.

– A fiatalokat is szeret-
nétek motiválni?

– Mivel tavaly elindult a 
zeneiskolában a dzsessz tan-
szak, a tervek között szerepel 
a diákok megszólítása, hogy 
ők is részt vegyenek az öröm-
zenélésben, és megismerjék a 
közös muzsikálás élményét a 
színpadon.

Sztárok itt és ott

Február 23-án  tartanak ismét különleges hangulatú dzsesszestet

Örömzenélés a Jazzpointtal

A Jazzpoint repertoárja nagyon változatos, megtalálhatók benne ismert swing, latin, bossa nova és fúziós dzsesszszámok is.  FOTÓK: ROMBAI PÉTER
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NŐI SAROK  – stílus, divat, praktikák 

Tavasszal is sikkesen
MADARÁSZ RÉKA

Az idei tavaszi divat nőies és elegáns, kifinomult szí-
nekben és elragadó mintákban várhatjuk a strand-
szezont és a jól megérdemelt nyári pihenést. A három 
alapdarab a szoknya, a mellény és az ing.

A színek közül hódít a fe-
hér, a napsárga, a pinkes ár-
nyalatok, a banánzöld és 
a megszokott klasszikusok. 
A Pantone Intézet több mint 
húsz éve minden évben kivá-
lasztja az adott esztendő szí-
nét, amely kifejezi az időszak 
hangulatát és szellemiségét. 
2024-ben a Peach Fuzz fantá-
zianevű szín lett a befutó, ami 
tulajdonképpen az őszibarack 
egy világosabb árnyalata. 

– Idén dönthetünk az egy-
szerű összeállítások mel-
lett sima alapdarabokkal és 
különleges kiegészítőkkel 
– ajánlotta Szilágyi Katalin di-
vat- és stílustervező. – Fókusz-
ba került a szoknya, melynél 

nőiesebb viseletet el sem lehet 
képzelni. Mindenféle fazon di-
vatos. A nyári, mintás, vékony 
alapanyagból készült bő dara-
bokat már kora tavasszal is vi-
selhetjük akár egy laza struk-
túrájú szövetkabáttal, akár 
egy bőrdzsekivel. 

Mi több, a fehér vászon-
szoknyáinkat is felvehetjük 
melegebb kiegészítőkkel. Az 
egyenes vonalú, hasítékkal el-
látott midi és maxi szoknyák 
alapvetően semleges dara-
bok, így sokféle stílushoz il-
lenek, megalapozva a nőies 
megjelenést.

– A mellények változatos 
alapanyagokból és stílusban 
készülnek – tette hozzá Szilá-

gyi Katalin. – Lehetnek elegán-
sak, nőcisek, de akár a párunk 
gardróbjából is kölcsönvehe-
tünk egyet. Párosíthatjuk őket 
garbóval vagy inggel, illetve 
blúzzal, melyek szinte kötele-
ző daraboknak számítanak, 
és bármilyen anyagból ké-
szülhetnek a selyemtől a vá-
szonig. Továbbra is 
sláger az ingru-
ha, de ami 
egyetlen stí-
lusos nő 
ruhatárá-
ból sem 
hiányoz-
hat, az 
a fehér 
ruha, ami 
talán madeirából 
a legszebb.

2024-ben a Peach Fuzz fantáziane-
vű szín lett az év színe, ami az őszi-
barack egy világosabb árnyalata. 
  FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

BULI VAN!

A JAZZPOINT  legközelebb február 23-án, pénteken 20.30-tól lép fel a Búgócsigában. Az 
alapfelállás: Bódás Zsuzsanna (zongora), Molnár Tamás (szaxofon), Vida Mihály (dobok) 
és a jelenleg Bécsben élő basszusgitáros–nagybőgős, Rácz Roland. A formáció az elmúlt 
koncertek alkalmával kiegészült helyi zenészekkel, mint például Cséplő Norbert (gitár) és 
Szabó Zoltán (basszusgitár). Február 23-án a dobokon Stöckert Ádám játszik.

FEBRUÁR 23., PÉNTEK

Moby Dick és 
Prakker koncert

19 óra, Liszt-központ

FEBRUÁR 24., SZOMBAT 

Ocho Macho 
koncert

19 óra, Búgócsiga 
Akusztik Garden

MÁRCIUS 1., PÉNTEK

Ed Philips and 
the Memphis 
Patrol & Sonny 
and his Wild Cows 
koncert

19 óra, Búgócsiga 
Akusztik Garden

MÁRCIUS 2., SZOMBAT

Ganxsta Zolee  
és a Kartel

20 óra, Búgócsiga 
Akusztik Garden


